
ZÁKLADNÍ INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ  

NA STŘEDNÍ ŠKOLY (listopad 2024) 

Důležité termíny: 

        23. 1. 2025  Informativní schůzky k přijímacímu řízení pro rodiče žáků hlásících  
                              se na víceletá gymnázia 

 28. 1. 2025 Informativní schůzky k přijímacímu řízení pro rodiče žáků 9. tříd  
 
 Termín pro podání přihlášek na SŠ: 1. až 20. února 2025 
 
 Termíny jednotných přijímacích zkoušek: 
                                  - pro čtyřleté obory: 11. a 14. 4. 2025 
                                  - pro víceletá gymnázia: 15. a 16. 4. 2025 
                                  - náhradní termíny: 29. a 30. 4. 2025 
 
 Termíny školních a talentových přijímacích zkoušek: 
                                 - řádný termín: 15. 3. – 23. 4. 2025 
                                 - náhradní termín: 24. 4. – 5. 5. 2025 
 
Nahlížení do spisu: 12. - 14. května 2025 
 
Ředitel SŠ zveřejní výsledky 1. kola (ve škole a v informačním systému) 15. května 2025  

Přijímací řízení: 

Od školního roku 2024/2025 jsou veškeré termíny související s přijímacím řízením do 
oborů vzdělání s talentovou zkouškou a bez talentové zkoušky ve všech kolech 
přijímacího řízení shodné.  

Uchazeč může podat nejvýše dvě přihlášky pro obor vzdělání s talentovou zkouškou a 
nejvýše tři přihlášky pro ostatní obory vzdělání. Maximální možný počet podaných 
přihlášek může být tedy pět.  

Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu oboru vzdělání, 
tzn. že obory vzdělání v přihlášce jsou řazeny dle preference. Uvedené pořadí musí být ve 
všech podaných přihláškách shodné. Změna oboru vzdělání ani změna pořadí (preference 
uchazeče) není možná po uplynutí termínu pro podání přihlášek.  

Také v letošním školním roce jsou na výběr tři různé způsoby, jak podat přihlášku na 
střední školy: 1. Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA) 
                         2. Podáním výpisu vytištěného z online systému 
                         3. Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami 
 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami potřebují pro přijímací řízení aktuální 
doporučení z poradenského zařízení s úpravou podmínek přijímání ke vzdělávání.  
Pokud takové doporučení nemáte, obraťte se co nejdříve na ŠPZ. 

       

       Více informací naleznete na:  https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html   

                                                 https://www.cermat.cz 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
http://www.cermat.cz/

